
  

Перелік здобувачів ліцензій, за заявами яких прийнято рішення про 

відмову у видачі ліцензій на провадження господарської діяльності з 

медичної практики 

1. КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

"МОСТИЩЕНСЬКА СПЕЦІАЛЬНА ШКОЛА" 

Місцезнаходження: Київська обл., Фастівський р-н, с. Мостище, вул. Квітнева,                      

буд. 10 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- у пункті 4 Відомостей зазначена неповна інформація (рекомендовано вказати реквізити та 

вид розпорядчого документа про утворення медичного пункту та затвердження положення 

про нього);       

- пункт 6 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 37 Ліцензійних умов 

(рекомендовано за місцем (адресою) провадження медичної практики забезпечити створення 

необхідних умов для вільного доступу маломобільних груп населення до приміщень 

відповідно до державних будівельних норм та правил, що документально підтверджується 

фахівцем з питань технічного обстеження будівель та споруд, який має кваліфікаційний 

сертифікат, або відповідною установою, уповноваженою на проведення такого обстеження);  

- пункт 8 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 7 пункту 13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано зазначити всі засоби вимірювальної техніки, що перебувають в 

експлуатації, згідно з пунктом 7 Відомостей та Переліком категорій законодавчо 

регульованих засобів вимірювальної техніки, що підлягають періодичній повірці, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2015 № 374);  

- графа 5 пункту 8 Відомостей містить неповні реквізити документів про метрологічну 

повірку (рекомендовано вказати реквізити документа про повірку, вид документа, дату та 

ким видано документ (по кожній позиції окремо));  

- у пункті 10 (позиція 1) зазначений спеціаліст, спеціальність якого не задекларована у 

пунктах 1, 2, 7 Відомостей. Після усунення причин, що стали підставою для прийняття 

рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу 

ліцензування заяву про її отримання. 

 Додаток 2  

до наказу Міністерства охорони здоров’я 

України «Про ліцензування медичної 

практики, результати проведення 

позапланових заходів державного нагляду 

(контролю) щодо дотримання суб’єктами 

господарювання вимог законодавства у сфері 

господарської діяльності з медичної практики»  

від  28.06.2024 № 1126_________ 
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Заява від 17.06.2024 № 1951/0/63-24 

 

2. ФОП Рибас Ірина Станіславівна 

Місцезнаходження: м. Київ, вул.Урлівська, буд. 23-а, кв. 176 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням пункту 14 Ліцензійних умов (наявне медичне 

обладнання, яке вказує на хірургічні втручання. Хірургічні втручання ліцензіат повинен 

здійснювати на матеріально-технічній базі закладів охорони здоров’я, які надають 

відповідний вид медичної допомоги: в операційних блоках, які повинні бути ізольовані від 

усіх груп приміщень закладу охорони здоров’я і мати доступне сполучення з приміщеннями 

відділень анестезіології та реанімації, палатними відділеннями хірургічного профілю, 

приймальним відділенням; у закладах охорони здоров’я, що надають спеціалізовану медичну 

допомогу та забезпечені відповідним матеріально-технічним оснащенням). Після усунення 

причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач 

ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 17.06.2024 № 1952/0/63-24 

3. ФОП Ковбаса Катерина Вікторівна 

Місцезнаходження: Сумська обл., Шосткинський р-н, смт Свеса(з), вул. Благодатна, 

буд. 12 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 8 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 7 пункту 13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано зазначити тільки ті засоби вимірювальної техніки, що перебувають в 

експлуатації та підлягають періодичній повірці відповідно до Переліку категорій 

законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки, що підлягають періодичній 

повірці, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2015 № 374, 

(позиція 1)). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову 

у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про 

її отримання. 

Заява від 17.06.2024 № 1954/0/63-24 
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4. ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЦЕНТР 

КЛІНІЧНОЇ ДІЄТОЛОГІЇ ЛІКАРЯ БЕЗУГЛОЇ» 

Місцезнаходження: Вінницька обл., Вінницький р-н, м. Вінниця, вул. Артинова 

архітектора, буд. 4 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- Відомості оформлені з порушенням вимог пункту 72 Ліцензійних умов (Відомості повинні 

бути підписані здобувачем ліцензії, відсутня сторінка 5 Відомостей);  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та пункту 22 

Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність приміщення та медичного 

обладнання/оснащення відповідно до спеціальностей "гастроентерологія", "ендокринологія" 

відповідно до  наказу МОЗ від 31.10.2011 № 739 "Про затвердження табелів оснащення 

медичною технікою та виробами медичного призначення структурних підрозділів 

консультативно-діагностичного центру"). Після усунення причин, що стали підставою для 

прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до 

органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 17.06.2024 № 1955/0/63-24 

5. КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

"БІЛОЦЕРКІВСЬКИЙ БАГАТОПРОФІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНО-

РЕАБІЛІТАЦІЙНИЙ ЦЕНТР" 

Місцезнаходження: Київська обл., м. Біла Церква, б-р Олександрійський, буд. 90 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 2 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 11 Ліцензійних умов (методи, 

що застосовуватимуться у медичній практиці рекомендовано та привести у відповідність до 

основних професійних завдань та обов'язків, визначених Довідником кваліфікаційних 

характеристик професій працівників. Випуск 78 "Охорона здоров'я", затвердженого наказом 

МОЗ України від 29.03.2002 № 117, та зазначити за кожною спеціальністю окремо);   

- у пункті 4 Відомостей зазначена неповна інформація (рекомендовано вказати реквізити та 

вид розпорядчого документа про утворення ЗОЗ);    

- пункт 6 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 37 Ліцензійних умов 

(рекомендовано за місцем (адресою) провадження медичної практики забезпечити створення 

необхідних умов для вільного доступу маломобільних груп населення до приміщень 
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відповідно до державних будівельних норм та правил, що документально підтверджується 

фахівцем з питань технічного обстеження будівель та споруд, який має кваліфікаційний 

сертифікат, або відповідною установою, уповноваженою на проведення такого обстеження);   

- графа 3 пункту 7 Відомостей складена з порушенням вимог пункту 9 Ліцензійних умов  

(рекомендовано зазначити спеціальності відповідно до Номенклатури спеціальностей 

професіоналів у галузі охорони здоров’я у закладах охорони здоров’я, затвердженої наказом 

МОЗ від 23.01.2024  № 112, зареєстрованим в  Міністерстві юстиції України 30.01.2024 за № 

159/41504);    

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням підпункту 20 пункту 13 Ліцензійних умов 

(необхідно забезпечити наявність, доступність та укомплектованість аптечок для надання 

невідкладної медичної допомоги);    

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 25 пункту13 Ліцензійних 

умов (відповідно до наказу МОЗ від 06.05.2021 № 882 "Про затвердження санітарно-

протиепідемічних правил і норм використання ультрафіолетового бактерицидного 

випромінювання для знезараження повітря та дезінфекції поверхонь в приміщеннях закладів 

охорони здоров’я та установ/закладів надання соціальних послуг/соціального захисту 

населення" зареєстрований в Міністерстві юстиції України 28.07.2021 за N 978/36600, 

рециркулятори заборонено використовувати в ЗОЗ/ЗСЗ з метою знезараження повітря для 

профілактики передавання аерогенних інфекцій);  

- у пункті 7 (позиція 4) Відомостей зазначений кабінет лікаря. спеціальність якого не 

задекларована у пунктах 1, 2 Відомостей;  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та пункту 22 

Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність медичного обладнання/оснащення 

відповідно до спеціальності "дитяча неврологія" відповідно до наказу МОЗ від 31.10.2011               

№ 739 "Про затвердження табелів оснащення медичною технікою та виробами медичного 

призначення структурних підрозділів консультативно-діагностичного центру");   

- пункт 8 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 7 пункту 13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано зазначити всі засоби вимірювальної техніки, що перебувають в 

експлуатації, згідно з пунктом 7 Відомостей та Переліком категорій законодавчо 

регульованих засобів вимірювальної техніки, що підлягають періодичній повірці, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2015 № 374, та виключити 

ті, що повірці не підлягають (позиції 1, 2, 3));  

- пункт 9 (позиція 2) Відомостей  складений з порушенням вимог пункту 32 Ліцензійних 

умов (посаду рекомендовано зазначати відповідно до вимог наказу МОЗ України                               

від 28.10.2002 № 385 "Про затвердження переліків закладів охорони здоров’я, лікарських 

посад, посад фармацевтів, посад фахівців з фармацевтичною освітою, посад професіоналів у 

галузі охорони здоров’я, посад фахівців у галузі охорони здоров’я, посад професіоналів з 

вищою немедичною освітою у закладах охорони здоров’я та посад професіоналів з вищою 

немедичною освітою, залучених до надання реабілітаційної допомоги у складі 

мультидисциплінарних реабілітаційних команд в закладах охорони здоров’я", 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12.11.2002 за № 892/7180, "лікар-невролог 

дитячий"). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову 
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у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про 

її отримання. 

Заява від 17.06.2024 № 1957/0/63-24 

6. ФОП Соколова Людмила Петрівна 

Місцезнаходження: Черкаська обл., Черкаський р-н, м. Сміла, пров. Павлова,                 

буд. 16, кв. 640 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- Відомості оформлені із порушенням форми Додатка 2 до Ліцензійних умов (рекомендовано 

подати Відомості в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 27.12.2023 № 1393 із 

змінами від 27.02.2024 № 213 та від 10.05.2024 № 536);  

- пункт 2 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 9 Ліцензійних умов (вид 

медичної допомоги необхідно визначити виходячи зі змісту статті 352 Основ законодавства 

України про охорону здоров’я (спеціалізована медична допомога);  

- пункт 2 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 11 Ліцензійних умов (методи, 

що застосовуватимуться у медичній практиці за спеціальністю "сестрнська справа" 

рекомендовано та привести у відповідність до основних професійних завдань та обов'язків, 

визначених Довідником кваліфікаційних характеристик професій працівників. Випуск 78 

"Охорона здоров'я", затвердженого наказом МОЗ України від 29.03.2002 № 117);  

- пункт 3 Відомостей оформлений з порушенням підпункту 1 пункту 13 Ліцензійних умов 

(рекомендовано зазначити прізвище, ім'я, по батькові ФОП та перелік медичних 

спеціальностей, за якими провадиться медична практика);  

- графа 3 пункту 7 Відомостей складена з порушенням вимог пункту 9 Ліцензійних умов 

(рекомендовано вказати спеціальність відповідно до номенклатури, затвердженої наказом 

МОЗ України від 23.11.2007 № 742 "Про атестацію молодших спеціалістів з медичною 

освітою", "сестринська справа");  

- у пункті 7 графа 4 Відомостей рекомендовано зазначити повне найменування виробника, 

моделі задекларованого оснащення;  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням підпункту 20 пункту 13 Ліцензійних умов 

(необхідно забезпечити наявність, доступність та укомплектованість аптечок для надання 

невідкладної медичної допомоги);    

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням підпункту 23 пункту 13 Ліцензійних умов 

(рекомендовано дотримуватися правил зберігання та здійснення контролю якості лікарських 

засобів у лікувально-профілактичних закладах, що визначені наказом МОЗ  від 16.12.2003   

№ 584 "Про затвердження Правил зберігання та проведення контролю якості лікарських 

засобів у лікувально-профілактичних закладах", зареєстрований в Міністерстві юстиції 
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України 03.03.2004 за № 275/8874 (забезпечити наявність гігрометра після дооснащення 

кабінетів аптечками);   

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 25 пункту13 Ліцензійних 

умов (відповідно до наказу МОЗ від 06.05.2021 № 882 "Про затвердження санітарно-

протиепідемічних правил і норм використання ультрафіолетового бактерицидного 

випромінювання для знезараження повітря та дезінфекції поверхонь в приміщеннях закладів 

охорони здоров’я та установ/закладів надання соціальних послуг/соціального захисту 

населення" зареєстрований в Міністерстві юстиції України 28.07.2021 за N 978/36600, 

рециркулятори заборонено використовувати в ЗОЗ/ЗСЗ з метою знезараження повітря для 

профілактики передавання аерогенних інфекцій);  

- пункт 7 складений з порушення вимог підпункту 5 пункту 13 Ліцензійних умов 

(рекомендовано забезпечити наявність обладнання/оснащення за задеклароаною 

спеціальністю);  

- пункт 8 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 7 пункту 13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано зазначити всі засоби вимірювальної техніки, що перебувають в 

експлуатації, згідно з пунктом 7 Відомостей та Переліком категорій законодавчо 

регульованих засобів вимірювальної техніки, що підлягають періодичній повірці, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2015 № 374, після 

дооснащення кабінетів);  

- пункт 10 Відомостей не узгоджується з вимогами, встановленими пунктами 24, 26 

Ліцензійних умов (рекомендовано привести у відповідність кваліфікації молодших 

спеціалістів до вимог наказу МОЗ від МОЗ від 10.11.2022 № 2016 "Про подальше 

удосконалення системи післядипломної освіти та безперервного професійного розвитку 

фахівців з фаховою передвищою, початковим рівнем (короткий цикл) та першим 

(бакалаврським) рівнем вищої медичної і фармацевтичної освіти та магістрів з 

медсестринства", зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 10.01.2023 за                                

№ 39/39095). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про 

відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування 

заяву про її отримання. 

Заява від 18.06.2024 № 1964/0/63-24 

7. ФОП Беспалова Ірина Василівна 

Місцезнаходження: Дніпропетровська обл., м. Дніпро, житловий масив Тополя-2,            

буд. 2, корпус 3, кв. 53 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- наявна розбіжність інформації між заявою про отримання ліцензії та Відомостями щодо 

зазначеного прізвища ФОП;  
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- наявна неузгодженість інформації між графами 4 та 5 пункту 8 Відомостей (позиція 2) щодо 

дати останньої повірки. Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення 

про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу 

ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 19.06.2024 № 1968/0/63-24 

8. ФОП Крутікова Вікторія Леонідівна 

Місцезнаходження: Дніпропетровська обл., м. Дніпро, вул. Ливарна, буд. 17, кв. 43 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- у пункті 1 Відомостей виявлено дублювання спеціальностей;  

- наявна неузгодженість інформації між графами 3 та 5 пункту 8 Відомостей (позиції 4, 5, 6, 

7) щодо дати останньої повірки. Після усунення причин, що стали підставою для прийняття 

рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу 

ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 19.06.2024 № 1970/0/63-24 

9. ФОП Павлів Артем Ігорович 

Місцезнаходження: Херсонська обл., м. Херсон, пр-т 200-річчя Херсона, буд. 22,                    

кв. 144 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- наявна неузгодженість інформації між графами 3 та 5 пункту 8 Відомостей (позиція 3) щодо 

дати останньої повірки. Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення 

про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу 

ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 19.06.2024 № 1975/0/63-24 

10. ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ЦЕНТР 

МЕДИЧНОЇ ДОПОМОГИ" 

Місцезнаходження: Львівська обл., Мостиський р-н, с. Крисовичі, вул. Лесі Українки, 

буд. 70 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 
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господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 7 (позиція 1) Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 7 пункту 13 

Ліцензійних умов (рекомендовано зазначити тільки ті засоби вимірювальної техніки, що 

перебувають в експлуатації та підлягають періодичній повірці відповідно до Переліку 

категорій законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки, що підлягають 

періодичній повірці, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2015 

№ 374). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у 

видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про її 

отримання. 

Заява від 19.06.2024 № 1977/0/63-24 

11. ФОП Баран Анастасія Олександрівна 

Місцезнаходження: Харківська обл., м. Харків, вул. Новгородська, буд. 46, кв. 56 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 25 пункту13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано забезпечити дотримання вимог стерилізації інструментарію відповідно 

до розділу V. Санітарно-гігієнічні вимоги до приміщень та устаткування наказу МОЗ від 

11.08.2014 № 552 "Про затвердження Державних санітарних норм та правил "Дезінфекція, 

передстерилізаційне очищення та стерилізація медичних виробів в закладах охорони 

здоров’я", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 03.09.2014 за № 1067/25844 

(зазначити стерилізаційну, оскільки наявне медичне обладнання, що потребує стерилізації). 

Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі 

ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про її 

отримання. 

Заява від 19.06.2024 № 1980/0/63-24 

12. КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

"БОЯРСЬКА СПЕЦІАЛЬНА ШКОЛА" 

Місцезнаходження: Київська обл., Фастівський р-н, м. Боярка, вул. Перша Піщана, 

буд. 1 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  
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- заява про отриання ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

складена з порушенням форми Додатку 1 (рекомендовано вказаті прізвище, ім'я, по батькові 

керівника закладу);  

- пункти 1, 2, графа 3 пункту 7 Відомостей складені з порушенням вимог пункту 9 

Ліцензійних умов (рекомендовано зазначити спеціальність відповідно до номенклатури, 

затвердженої наказами МОЗ України від 23.11.2007 № 742 "Про атестацію молодших 

спеціалістів з медичною освітою", "сестринська справа");    

- пункт 2 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 9 Ліцензійних умов (вид 

медичної допомоги необхідно визначити виходячи зі змісту статті 352 Основ законодавства 

України про охорону здоров’я (спеціалізована медична допомога);  

- пункт 2 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 11 Ліцензійних умов (методи, 

що застосовуватимуться у медичній практиці за спеціальністю "сестринська справа" 

рекомендовано привести у відповідність до основних професійних завдань та обов'язків, 

визначених Довідником кваліфікаційних характеристик професій працівників. Випуск 78 

"Охорона здоров'я", затвердженого наказом МОЗ України від 29.03.2002 №117);  

- у пункті 4 Відомостей відсутня інформація щодо створення медичного кабінету 

(рекомендовано вказати реквізити розпорядчого документа, яким створений медичний 

кабінет та затверджене Положення про нього);  

- пункт 6 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 37 Ліцензійних умов 

(рекомендовано за місцем (адресою) провадження медичної практики забезпечити створення 

необхідних умов для вільного доступу маломобільних груп населення до приміщень 

відповідно до державних будівельних норм та правил, що документально підтверджується 

фахівцем з питань технічного обстеження будівель та споруд, який має кваліфікаційний 

сертифікат, або відповідною установою, уповноваженою на проведення такого обстеження);  

- пункт 7 (позиція 2) Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 25 пункту 13 

Ліцензійних умов (відповідно до наказу МОЗ від 11.08.2014  № 552 "Про затвердження 

Державних санітарних норм та правил "Дезінфекція, передстерилізаційне очищення та 

стерилізація медичних виробів в закладах охорони здоров’я", зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 03.09.2014 за № 1067/25844 не допускається проведення стерилізації 

медичних виробів у кабінетах, де надається медична допомога пацієнтам, або в інших 

приміщеннях, де відсутні умови для дотримання санітарно-гігієнічних вимог та 

протиепідемічного режиму, необхідних для процесу стерилізації (рекомендовано створити 

стерилізаційну);     

- у пункті 7 графа 4 Відомостей рекомендовано зазначити повне найменування виробника, 

моделі задекларованого оснащення;  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням підпункту 20 пункту 13 Ліцензійних умов 

(необхідно забезпечити наявність, доступність та укомплектованість аптечок для надання 

невідкладної медичної допомоги);    

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням підпункту 23 пункту 13 Ліцензійних умов 

(рекомендовано дотримуватися правил зберігання та здійснення контролю якості лікарських 

засобів у лікувально-профілактичних закладах, що визначені наказом МОЗ  від 16.12.2003   

№ 584 "Про затвердження Правил зберігання та проведення контролю якості лікарських 
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засобів у лікувально-профілактичних закладах", зареєстрований в Міністерстві юстиції 

України 03.03.2004 за № 275/8874 (забезпечити наявність гігрометра після дооснащення 

кабінетів аптечками);   

- в графі 3 пункту 7 Відомостей рекомендовано зазначити площу приміщень;  

- у графі 6 пункту 7 рекомендовано зазначити технічний стан, рік випуску медичної техніки, 

виробів медичного призначення, апаратури, приладів, інструментарію по кожній позиції 

окремо;  

- у пункті 7 зазначено медичне обладнання, що не відповідає об'єму надання медичної 

допомоги за спеціальністю "сестринська справа";  

- пункт 8 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 7 пункту 13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано зазначити всі засоби вимірювальної техніки, що перебувають в 

експлуатації, згідно з пунктом 7 Відомостей та Переліком категорій законодавчо 

регульованих засобів вимірювальної техніки, що підлягають періодичній повірці, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2015 № 374);  

- пункт 10 Відомостей не узгоджується з вимогами, встановленими пунктами 24, 26 

Ліцензійних умов (рекомендовано привести у відповідність кваліфікації молодших 

спеціалістів до вимог наказу МОЗ від МОЗ від 10.11.2022 № 2016 "Про подальше 

удосконалення системи післядипломної освіти та безперервного професійного розвитку 

фахівців з фаховою передвищою, початковим рівнем (короткий цикл) та першим 

(бакалаврським) рівнем вищої медичної і фармацевтичної освіти та магістрів з 

медсестринства", зареєстрованого  у Міністерстві юстиції України 10.01.2023 за                               

№ 39/39095, також у графі 5 пункту 10 Відомостей рекомендовано зазначити реквізити 

освітньо-кваліфікаційного документу (дата, номер та ким виданий)). Після усунення причин, 

що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії 

може повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 19.06.2024 № 1985/0/63-24 

13. ФОП Глущук Олена Вікторівна 

Місцезнаходження: Волинська обл., м. Ковель, вул. Липинського, буд. 5 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- Відомості оформлені із порушенням форми Додатка 2 до Ліцензійних умов (рекомендовано 

подати Відомості в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 27.12.2023 № 1393 із 

змінами від 27.02.2024 № 213 та від 10.05.2024 № 536);  

- пункт 6 (позиція 1) Відомостей складений з порушенням підпункту 23 пункту 13 

Ліцензійних умов (рекомендовано дотримуватися правил зберігання та здійснення контролю 

якості лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах, що визначені наказом МОЗ 

від 16.12.2003 № 584 "Про затвердження Правил зберігання та проведення контролю якості 



11 

 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах", зареєстрований в Міністерстві 

юстиції України 03.03.2004 за № 275/8874 (забезпечити наявність гігрометрів);  

- відсутній пункт 7 Відомостей, в якому рекомендовано задекларувати медичне обладнання, 

яке підлягає періодичній повірці відповідно до Переліку категорій законодавчо регульованих 

засобів вимірювальної техніки, що підлягають періодичній повірці, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2015 № 374, та перебуває в експлуатації 

згідно з пунктом 6 Відомостей, після дооснащення кабінету гігрометром). Після усунення 

причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач 

ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 20.06.2024 № 1986/0/63-24 

14. ФОП Гераймович Оксана Дмитрівна 

Місцезнаходження: Дніпропетровська обл., м. Дніпро, вул. Череповецька, буд. 11 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та пункту 22 

Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність медичного обладнання/оснащення 

відповідно до спеціальності, задекларованої у пункті 1 Відомостей та наказу МОЗ                                  

від 31.10.2011 № 739 "Про затвердження табелів оснащення медичною технікою та виробами 

медичного призначення структурних підрозділів консультативно-діагностичного центру", 

наявне медичне обладнання (позиції 28, 39, 40), що не відповідає об'єму надання медичної 

допомоги за спеціальністю "дерматовенерологія"). Після усунення причин, що стали 

підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може 

повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 20.06.2024 № 1991/0/63-24 

15. ФОП Хоружа Марія Анатоліївна 

Місцезнаходження: Тернопільська обл., м. Тернопіль, вул. Гайова, буд. 6, кв. 13 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- Відомості складені з порушенням абзацу другого пункту 72 Ліцензійних умов (сторінки 

Відомостей нумеруються, але не прошиваються);  

- пункт 7 (позиція 4) Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та 

пункту 22 Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність медичного 

обладнання/оснащення відповідно до спеціальностей "дерматовенерологія", "дитяча 
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дерматовенерологія", "функціональна діагностика" відповідно до  наказу МОЗ                                 

від 31.10.2011 № 739 "Про затвердження табелів оснащення медичною технікою та виробами 

медичного призначення структурних підрозділів консультативно-діагностичного центру");   

- у пункті 7 графа 4 Відомостей рекомендовано зазначити повне найменування виробника та 

моделі задекларованого медичного оснащення;  

- у пункті 7 (позиція 7) Відомостей задекларовано медичне обладнання, що не відповідає 

об'єму надання медичної допомоги за спеціальностями "отоларингологія" та "дитяча 

отоларингологія";  

- у пункті 7 (позиція 11) Відомостей задеклароване медичне обладнання (стерилізатор) 

рекомендовано перенести в стерилізаційну;  

- пункт 7 Відомостей (позиція 9) складений з порушенням вимог підпункту 25 пункту 13 

Ліцензійних умов (рекомендовано привести у відповідність до вимог наказу МОЗ України 

від 04.06.2007 № 294 "Гігієнічні вимоги до влаштування та експлуатації рентгенівських 

кабінетів і проведення рентгенологічних процедур", зареєстрованого у Міністерстві юстиції 

України 07.11.2007 за №1256/14523 узгодивши склад та площу приміщень для розміщеної 

апаратури). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову 

у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про 

її отримання. 

Заява від 20.06.2024 № 1992/0/63-24 

16. ФОП Коваль Олена Михайлівна 

Місцезнаходження: м. Київ, вул. Антоновича, буд. 140, кв. 22 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та пункту 22 

Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність медичного обладнання/оснащення 

відповідно до спеціальності, задекларованої у пункті 1 Відомостей та наказу МОЗ                                

від 31.10.2011 № 739 "Про затвердження табелів оснащення медичною технікою та виробами 

медичного призначення структурних підрозділів консультативно-діагностичного центру", 

наявне медичне обладнання, що не відповідає об'єму надання медичної допомоги за 

спеціальністю "дерматовенерологія"). Одночасно зазначаємо, що відповідно до Довідника 

кваліфікаційних характеристик професій працівників. Випуск 78. «Охорона здоров’я», 

затвердженого наказом МОЗ від 29.03.2002 № 117, процедури косметичної корекції вад 

шкіри, визначення естетичних недоліків шкіри, використання філерів і ботулотоксину, 

апаратна епіляція тощо є медичною практикою і можуть застосовуватись лише лікарем-

хірургом-дерматологом. Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення 

про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу 

ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 20.06.2024 № 1995/0/63-24 
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17. КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

"БОЯРСЬКА СПЕЦІАЛЬНА ШКОЛА" 

Місцезнаходження: Київська обл., Фастівський р-н, м. Боярка, вул. Перша Піщана, 

буд. 1 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- заява про отримання ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

складена з порушенням форми Додатку 1 (рекомендовано вказаті прізвище, ім'я, по батькові 

керівника закладу);  

- пункти 1, 2, графа 3 пункту 7 Відомостей складені з порушенням вимог пункту 9 

Ліцензійних умов (рекомендовано зазначити спеціальність відповідно до номенклатури, 

затвердженої наказами МОЗ України від 23.11.2007 № 742 "Про атестацію молодших 

спеціалістів з медичною освітою", "сестринська справа");    

- пункт 2 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 9 Ліцензійних умов (вид 

медичної допомоги необхідно визначити виходячи зі змісту статті 352 Основ законодавства 

України про охорону здоров’я (спеціалізована медична допомога);  

- пункт 2 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 11 Ліцензійних умов (методи, 

що застосовуватимуться у медичній практиці за спеціальністю "сестринська справа" 

рекомендовано та привести у відповідність до основних професійних завдань та обов'язків, 

визначених Довідником кваліфікаційних характеристик професій працівників. Випуск 78 

"Охорона здоров'я", затвердженого наказом МОЗ України від 29.03.2002 № 117);  

- у пункті 4 Відомостей зазначена відсутня інформація щодо створення медичного кабінету 

(рекомендовано вказати реквізити розпорядчого документа, яким створений медичний 

кабінет та затверджене Положення про нього);  

- пункт 6 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 37 Ліцензійних умов 

(рекомендовано за місцем (адресою) провадження медичної практики забезпечити створення 

необхідних умов для вільного доступу маломобільних груп населення до приміщень 

відповідно до державних будівельних норм та правил, що документально підтверджується 

фахівцем з питань технічного обстеження будівель та споруд, який має кваліфікаційний 

сертифікат, або відповідною установою, уповноваженою на проведення такого обстеження);  

- пункт 7 (позиція 2) Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 25 пункту 13 

Ліцензійних умов (відповідно до наказу МОЗ від 11.08.2014  № 552 "Про затвердження 

Державних санітарних норм та правил "Дезінфекція, передстерилізаційне очищення та 

стерилізація медичних виробів в закладах охорони здоров’я", зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 03.09.2014 за № 1067/25844 не допускається проведення стерилізації 

медичних виробів у кабінетах, де надається медична допомога пацієнтам, або в інших 



14 

 

приміщеннях, де відсутні умови для дотримання санітарно-гігієнічних вимог та 

протиепідемічного режиму, необхідних для процесу стерилізації (рекомендовано створити 

стерилізаційну);     

- у пункті 7 графа 4 Відомостей рекомендовано зазначити повне найменування виробника, 

моделі задекларованого оснащення;  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням підпункту 20 пункту 13 Ліцензійних умов 

(необхідно забезпечити наявність, доступність та укомплектованість аптечок для надання 

невідкладної медичної допомоги);    

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням підпункту 23 пункту 13 Ліцензійних умов 

(рекомендовано дотримуватися правил зберігання та здійснення контролю якості лікарських 

засобів у лікувально-профілактичних закладах, що визначені наказом МОЗ від 16.12.2003              

№ 584 "Про затвердження Правил зберігання та проведення контролю якості лікарських 

засобів у лікувально-профілактичних закладах", зареєстрований в Міністерстві юстиції 

України 03.03.2004 за № 275/8874 (забезпечити наявність гігрометра після дооснащення 

кабінетів аптечками);   

- в графі 3 пункту 7 Відомостей рекомендовано зазначити площу приміщень;  

- у графі 6 пункту 7 рекомендовано зазначити технічний стан, рік випуску медичної техніки, 

виробів медичного призначення, апаратури, приладів, інструментарію по кожній позиції 

окремо;  

- у пункті 7 зазначено медичне обладнання, що не відповідає об'єму надання медичної 

допомоги за спеціальністю "сестринська справа";  

- пункт 8 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 7 пункту 13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано зазначити всі засоби вимірювальної техніки, що перебувають в 

експлуатації, згідно з пунктом 7 Відомостей та Переліком категорій законодавчо 

регульованих засобів вимірювальної техніки, що підлягають періодичній повірці, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2015 № 374);  

- пункт 10 Відомостей не узгоджується з вимогами, встановленими пунктами 24, 26 

Ліцензійних умов (рекомендовано привести у відповідність кваліфікації молодших 

спеціалістів до вимог наказу МОЗ від МОЗ від 10.11.2022 № 2016 "Про подальше 

удосконалення системи післядипломної освіти та безперервного професійного розвитку 

фахівців з фаховою передвищою, початковим рівнем (короткий цикл) та першим 

(бакалаврським) рівнем вищої медичної і фармацевтичної освіти та магістрів з 

медсестринства", зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 10.01.2023 за                                

№ 39/39095, також у графі 5 пункту 10 Відомостей рекомендовано зазначити реквізити 

освітньо-кваліфікаційного документу (дата, номер та ким виданий)). Після усунення причин, 

що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії 

може повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 20.06.2024 № 1997/0/63-24 
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18. ФОП Баран Анастасія Олександрівна 

Місцезнаходження: Харківська обл., м. Харків, вул. Новгородська, буд. 46, кв. 56 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 25 пункту13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано забезпечити дотримання вимог стерилізації інструментарію відповідно 

до розділу V. Санітарно-гігієнічні вимоги до приміщень та устаткування наказу МОЗ від 

11.08.2014 № 552 "Про затвердження Державних санітарних норм та правил "Дезінфекція, 

передстерилізаційне очищення та стерилізація медичних виробів в закладах охорони 

здоров’я", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 03.09.2014 за № 1067/25844 

(зазначити стерилізаційну, оскільки наявне медичне обладнання, що потребує стерилізації). 

Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі 

ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про її 

отримання. 

Заява від 21.06.2024 № 2000/0/63-24 

19. ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КЛІНІКА 

ПРОФЕСОРА СТЕФАНА ХМІЛЯ У ТЕРНОПОЛІ» 

Місцезнаходження: Тернопільська обл., Тернопільський р-н, м. Тернопіль,                       

вул. Бережанська, буд. 44 Б, приміщ. 3 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- Відомості складені з порушенням вимог абзацу другого пункту 72 Ліцензійних умов 

(рекомендовано сторінки Відомостей пронумерувати);   

- графа 3 пункту 7 (позиції 6, 15, 16, 17, 18, 19, 20) Відомостей  складена з порушенням вимог 

пункту 9 Ліцензійних умов (рекомендовано в назві кабінета зазначити посаду відповідно до 

вимог наказу МОЗ України від 28.10.2002 № 385 "Про затвердження переліків закладів 

охорони здоров’я, лікарських посад, посад фармацевтів, посад фахівців з фармацевтичною 

освітою, посад професіоналів у галузі охорони здоров’я, посад фахівців у галузі охорони 

здоров’я, посад професіоналів з вищою немедичною освітою у закладах охорони здоров’я та 

посад професіоналів з вищою немедичною освітою, залучених до надання реабілітаційної 

допомоги у складі мультидисциплінарних реабілітаційних команд в закладах охорони 

здоров’я", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12.11.2002 за № 892/7180, 

"кабінет лікаря-невропатолога", а також зазначити спеціальності в задекларованих 

приміщеннях);   
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- у графі 3 пункту 7 (позиція 15) не вказана назва приміщення, зазначена спеціальність 

«ембріологія», яка не передбачена наказом МОЗ України від 22.02.2019 № 446 "Деякі 

питання безперервного професійного розвитку лікарів", зареєстрованим в Міністерстві 

юстиції України 25.03.2019 року за № 293/33264);  

- пункт 9 (позиція 2, 5) Відомостей  складений з порушенням вимог пункту 32 Ліцензійних 

умов (посаду рекомендовано зазначати відповідно до вимог наказу МОЗ України                            

від 28.10.2002 № 385 "Про затвердження переліків закладів охорони здоров’я, лікарських 

посад, посад фармацевтів, посад фахівців з фармацевтичною освітою, посад професіоналів у 

галузі охорони здоров’я, посад фахівців у галузі охорони здоров’я, посад професіоналів з 

вищою немедичною освітою у закладах охорони здоров’я та посад професіоналів з вищою 

немедичною освітою, залучених до надання реабілітаційної допомоги у складі 

мультидисциплінарних реабілітаційних команд в закладах охорони здоров’я", 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12.11.2002 за № 892/7180);  

-  пункт 10 (позиція 3) Відомостей не узгоджується з вимогами, встановленими пунктами 24, 

26 Ліцензійних умов (рекомендовано привести у відповідність посади та кваліфікацію 

молодших спеціалістів до вимог наказу МОЗ від МОЗ від 10.11.2022 № 2016 "Про подальше 

удосконалення системи післядипломної освіти та безперервного професійного розвитку 

фахівців з фаховою передвищою, початковим рівнем (короткий цикл) та першим 

(бакалаврським) рівнем вищої медичної і фармацевтичної освіти та магістрів з 

медсестринства", зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 10.01.2023 за                               

№ 39/39095). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про 

відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування 

заяву про її отримання. 

Заява від 21.06.2024 № 2005/0/63-24 

20. ФОП Скоробагатова Назія Анатоліївна 

Місцезнаходження: Сумська обл., м. Суми, вул. Чорновола В'ячеслава, буд. 78, кв. 59 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункти 2 та 7 Відомостей складені з порушенням пункту 14 Ліцензійних умов (хірургічні 

втручання ліцензіат повинен здійснювати на матеріально-технічній базі закладів охорони 

здоров’я, які надають відповідний вид медичної допомоги: в операційних блоках, які повинні 

бути ізольовані від усіх груп приміщень закладу охорони здоров’я і мати доступне 

сполучення з приміщеннями відділень анестезіології та реанімації, палатними відділеннями 

хірургічного профілю, приймальним відділенням; у закладах охорони здоров’я, що надають 

спеціалізовану медичну допомогу та забезпечені відповідним матеріально-технічним 

оснащенням);  

- у пункті 7 Відомостей задекларовані приміщення та медичне обладнання, що не 

відповідають об'єму надання медичної допомоги за спеціальністю "хірургія". Після усунення 
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причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач 

ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 21.06.2024 № 2007/0/63-24 

21. ФОП Яцишин Наталія Пилипівна 

Місцезнаходження: Волинська обл., Луцький р-н, м. Луцьк, пр-т Молоді, буд. 8А,                

кв. 82 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- Відомості складені з порушенням абзацу другого пункту 72 Ліцензійних умов (сторінки 

Відомостей нумеруються, але не прошиваються);  

- графа 3 пункту 7 Відомостей складена з порушенням вимог пункту 9 Ліцензійних умов 

(рекомендовано вказати спеціальність). Після усунення причин, що стали підставою для 

прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до 

органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 21.06.2024 № 2009/0/63-24 

Всього 21 справа 

 

Начальник Управління контролю 

якості надання медичної допомоги                              Світлана ОСТАШКО 
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